令和 5 年 10月 18日

西東京市教育部公民館

館長 福所 良幸  殿

西東京市公民館運営審議会

会長  西原 みどり

令和 4年度西東京市公民館事業評価（二次評価）付帯意見

令和４年度西東京市公民館事業評価の二次評価について、公民館運営審議会での議

論を行う過程において、各委員から出された付帯意見を下記のとおり示します。

記

あらゆる市民に向けて学習機会を設け、さまざまな問題提起を実践した令和

4 年度の事業展開を高く評価したい。

しかし多世代を対象にした事業を実施すると、土曜日、日曜日、夜間の取り組

みが多くなる。

また、「まちなか先生」事業も活発に展開されたが、準備、交渉、運営とたい

へん業務量が多い。

このように職員の負担の増すなか、評価に即する事業運営を保障するために

も、正規職員の加配を求める。